
 

 1 

   S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  

 

3.  zasedání zastupitelstva města dne: 31. 03. 2016 

Bod pořadu jednání:         

 

SVS a.s. - prodej vodovodního a kanalizačního řadu v ul. Varšavská  
 
Stručný obsah: statutární město Liberec je vlastníkem vodovodního a kanalizačního 

řadu v ul. Varšavská v k.ú. Horní Hanychov. Sítě vybudovali Ing. Bílek a pan Plodek a 

město na jejich výstavbu poskytlo příspěvek z městského fondu rozvoje bydlení. 

Podmínkou smlouvy o  poskytnutí příspěvku bylo, že tyto sítě příjemce dotace po 

kolaudaci bezúplatně převede do vlastnictví města. Vzhledem k tomu, že město nemá 

oprávnění tyto sítě provozovat, jsou tyto sítě nabídnuty SVS a.s. k odkoupení. 

 

                        

 

____________________________________________________________________________                      
 

 

 

Zpracoval: Dagmar Salomonová 

odbor, oddělení:                                                    odbor strategického rozvoje a dotací, odd. rozv. koncepce 

telefon: 48 524 3579 

Schválil: vedoucí oddělení - 

 vedoucí odboru Ing. Jiří Horák 

Projednáno: v radě města 22.3.2016 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

                    Tibor Batthyány, v.r. 

                    primátor statutárního města Liberec 
 
                    Mgr. Jan Korytář, v.r., náměstek primátora     

 
   

    

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     
 
prodej vodovodního řadu PE DN 80 v délce 97 m (dle GIS) včetně 1 ks podzemního hydrantu 

a splaškové gravitační kanalizace PVC DN 250 v délce 165,9 m včetně 8 ks kanalizačních 

šachet vybudované na pozemku parc. č. 757, 314/62, 314/63, 313/9, 313/8, 313/29, 309/7, 

 



 

 2 

308/5 a 764 vše v k.ú. Horní Hanychov,  společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,  IČ: 49099469 za kupní cenu ve výši 1.210,- Kč včetně 

DPH a 
 
u k l á d á 
 
Mgr. Janu Korytáři, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se 

schválenou majetkoprávní operací.                                              

      T: neprodleně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

D ů v o d o v á  z p r á v a 
 
Statutární město Liberec je vlastníkem vodovodního a kanalizačního řadu v ul. Varšav-

ská v k.ú. Horní Hanychov. Sítě vybudovali Ing. Bílek a pan Plodek a město na jejich 

výstavbu poskytlo příspěvek z městského fondu rozvoje bydlení. Podmínkou smlouvy o  

poskytnutí příspěvku bylo, že tyto sítě příjemce dotace po kolaudaci bezúplatně převede 

do vlastnictví města. Vzhledem k tomu, že město nemá oprávnění tyto sítě provozovat, 

jsou tyto sítě nabídnuty SVS a.s. k odkoupení. 

 V květnu loňského roku zastupitelstvo města usn. č. 137/2015 schválilo přijetí daru vodo-

vodního a kanalizačního řadu  v ul. Varšavská, které vybudovali Ing. Stanislav Bílek a Jan 

Plodek a jejich budoucí převod na SVS a.s..  

Po uzavření darovací smlouvy s oběma investory, kteří současně na město bezúplatně převedli 

i nově vybudovanou komunikaci včetně pozemků, veřejné osvětlení a dešťovou kanalizaci, 

vyzvalo město SVS a.s. o přípravu podkladů k převodu vodovodního a kanalizačního řadu do 

majetku SVS a.s.. 
 
Na základě postoupeného Zápisu o předání a převzetí stavby a výsledku  projednání 

v majetkové komisi SVS a.s., je tímto radě a zastupitelstvu města předložen ke schválení ná-

vrh majetkoprávní operace – prodej vodovodního řadu PE DN 80 v délce 97 m (dle GIS) 

včetně 1 ks podzemního hydrantu a splaškové gravitační kanalizace PVC DN 250 v délce 

165,9 m včetně 8 ks kanalizačních šachet vybudované na pozemku parc. č. 757, 314/62, 

314/63, 313/9, 313/8, 313/29, 309/7, 308/5 a 764 vše v k.ú. Horní Hanychov,  společnosti 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ: 49099469 za 

kupní cenu ve výši 1210,- Kč včetně DPH. 
 
Vzhledem k tomu, že vlastnictví vodovodního řadu a gravitační kanalizace s sebou nese i po-

vinnosti vlastníka „zajistit a hradit na své náklady investice na majetku, který je předmětem 

nájmu, nad rozsah obnovy (prosté reprodukce) pronajatého majetku“ (NS čl. IV. bod 3.) není 

vlastnictví těchto sítí pro město žádným přínosem a odbor strategického rozvoje a dotací do-

poručuje jejich prodej schválit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  
 
Příloha č. 1. Návrh kupní smlouvy včetně příloh a vyznačení vedení v katastrální mapě 

Příloha č. 2. SVS a.s. – stanovisko majetkové komise k prodeji vodovodního řadu 

 

 

 

 



 

 4 

Příloha č. 1. Návrh kupní smlouvy včetně příloh a vyznačení vedení v katastrální mapě 

 

 
 



 

 5 

 
 



 

 6 

 
 

 

 

 



 

 7 

 
 



 

 8 

 
 

 

 

 



 

 9 

 
 

 

 

 



 

 10 

 

 

 
 



 

 11 

 

 
 

 


